
L 

С%.р£ ЛОН11, 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
№. 

№ 
Гс 
2|0^3 
пр 

внесении изменений в приказ от 19.04.2023 
5463/1 «Об утверждении составов 
сударственных экзаменационных комиссий на 

год по основной образовательной 
ограмме (шифр СВ.5005.*)» 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2023 году на основании подпункта 5'.1.14 приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
ли цами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от03.03.2023 №2203/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

со 
обр 

кв 

B*f 
зав 
зе: 
«/ 
26 

ан 
го 
и 

1. Добавить пункт 1.19 в приказ от 19.04.2023 №5463/1 «Об утверждении 
;тавов Государственных экзаменационных комиссий на 2023 год по основной 
азовательной программе (шифр СВ.5005.*)» в следующей редакции: 

«1.19. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
шификационных работ 5005-19: 

1.19.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Якушев 
чеслав Викторович, доктор сельскохозяйственных наук, член-корреспондент РАН, 
едующий лабораторией, Лаборатория Информационного обеспечения точного 

1шеделия, Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 
1 грофизический научно-исследовательский институт», утвержден приказом от 
12.2022 № 14291/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.19.2. Кривошеин Александр Владимирович, доцент, Кафедра высшей 
математики; 

1.19.3. Максимов Евгений Игоревич, ведущий инженер, Информационно-
*литический отдел по медицинской помощи населению, Санкт-Петербургское 
;ударственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медицинский 

^ формационно-аналитический центр» (по согласованию); 



1.19.4. Тур Николай Сергеевич, ведущий разработчик, Общество с ограниченной 
ответственностью «Цифровая индустриальная платформа»; 

1.19.5. Шмыров Александр Сергеевич, профессор, Кафедра механики 
управляемого движения.». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э. 
еспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
ерждении составов государственных экзаменационных комиссий для ГИА в 2023 
у» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
средством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-

методической работе. 
4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 

адрес электронной почты org@spbu.ru. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

пс 

на 

Основание: служебная записка председателя Учебно-методической комиссии по УГСН 
01 .00.00 Математика и механика Панкратовой Я.Б. от 02.06.2023 № 05/2.1/01-01-19. 

Проректор по 
уч ебно-методической работе ( ( Э.А. Зелетдинова 

mailto:org@spbu.ru

